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پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: به مناسبت 
روز درختکاری مقام معظم رهبری دو اصله نهال میوه 
کاشتند. ایشــان با تبریک روز ولادت باسعادت حضرت 
اباعبداالله الحســین علیه الســلام، آن وجود شــریف را 

کانون عشق ملت ایران و همه...

گروه جهان: یازدهمین روز از تهاجم روسیه به اوکراین 
با تشدید رایزنی ها و گفت وگوهای تلفنی برای کاهش 
درگیری ها همراه بود. نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل 
پس  از بازگشت از سفر کوتاهش به مسکو، روز گذشته 

بار دیگر با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری...

غرب به دنبال 
جانشین احتمالی زلنسکی

مقام معظم رهبری 
دو اصله نهال میوه کاشتند

ادامه  رایزنی ها  برای توقف تهاجم روسیه به اوکراین هم زمان با روز درختکاری

  جنگ اوکراین
به سوی نظمی «دو-چندقطبی»

 آیا تجــاوز نظامی روســیه به 
اوکرایــن آغازگر نظمــی جدید در 

ساختار نظام بین الملل است:
۱- پــس از فروپاشــی نظــام 
دوقطبــی در دهــه پایانــی قرن 

گذشــته، اکثر نظریه پردازان روابط بین الملل، نظمی 
سلســله مراتبی را به رهبری ایالات متحده، مبتنی بر 
این اســتدلال پیش بینی کردند که لیبرال دموکراسی، 
ایدئولوژی پیروز در نبرد بزرگ بوده و آمریکا کارگزاری 
است که این ایدئولوژی را در سطح جهان نمایندگی 
می کنــد. عملکرد آمریــکا در زمان بــوش پدر و در 
قالب پیگیری ایده «نظــم نوین جهانی» نمود چنین 
برداشتی بود. اما واقعیت های بین المللی به ویژه در 
دوران بوش پســر نشان داد که ایالات متحده توان و 
اراده پذیرش مسئولیت های هژمونیک در آینده جهان 
را نــدارد و جامعــه جهانی نیز پذیرای مشــروعیت 
چنین نقشــی برای آمریکا نیســت. اوج گیری چین و 
یک جانبه گرایی افراطــی در دوران ترامپ برای مهار 
آن نیز آشــکار کرد که نه فقط نظمی سلسله مراتبی، 
بلکه حتی نظمی تک قطبــی نیز با تردیدهای جدی 
روبه رو خواهد بود. سیاســت خارجی ایالات متحده 
این  انعکاس دهنده  به رهبــری جمهوری خواهــان 
محاســبه عقلانی بود که تنها یک جانبه گرایی است 
کــه می تواند برتری نســبی آمریکا در جهــان را در 
بلندمدت حفظ کند و البته سیاست خارجیِ لیبرالیِ 
دولــت بایدن، حاکی از تســریع در افــول این برتری 
اســت و دموکرات های لیبــرال در آمریکا با اصرار بر 
چندجانبه گرایــی هژمونیک، افــول برتری یک جانبه 

آمریکا را رقم خواهند زد.

سرمقاله

غلامرضا حداد . عضو هیئت علمى دانشگاه

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

همکاری به مثابه  راهبرد) ۱(
مکمل ها را بیابید!

یعنی  راهبــردی  هــر  انتخــاب 
انتخاب یک روایــت؛ یک روایت 
از جهــان و ما و رابطــه ما با آن 
یادداشت روایت یک  این  جهان! 

راهبرد است؛ راهبرد همکاری.
نظریه ها بدون کنترل نظریه پردازان

نظریه ها اگرچه می توانند ادعاهایی کوچک باشند؛ 
امــا گاه تأثیرات و پیامدهای بزرگ تری می یابند. این 
نظریه ها گاه پایه های ایدئولوژی هایی می شوند که 
بیــش از آن نظریه و فراتــر از آن ادعاها، می تواند 
زندگی میلیون ها انســان را تأثیرپذیــر از خود کند. 
نظریــه ســرمایه که توســط مارکس ارائه  شــده، 
ادعاهایی کلیــدی درباره اقتصاد بــازار بود؛ اینکه 
ثروت میل و توان انباشت دارد و همین کافی است 
تا بهــره وری ســرمایه بیش از ســایر عوامل تولید 
شــود. اما پیامدهای آن تا دهه ها توانســت شریک 
سرکوب های شــوروی و خفقان بلوک شرق شود. 
نظریه مارکس یا همان مارکسیسم، قطعا متفاوت 
از خــود مارکــس و نوشــته های او بــود که پیش 
می رفــت. به این ترتیب حتی با «مرگ نظریه پرداز» 
همچنان نه «نظریه» او، بلکه «برداشــت عمومی 
از نظریه» او تداوم می یابــد. مطالعات مختلف در 
زمینه «نظریه تکامل» و موضوعات مرتبط با آن هم 
حتــی بیش از نظریه مارکــس، حوزه های مختلف 
زیست بشر را تحت تأثیر قرار داده و البته همچنان 

ادامه دارد.
پیامدهای نظریه تکامل

نظریه تکاملی دســتاویز خوبی بــود برای همه آن 
نظریه هایی که وجه رقابت جویی و نبرد در انســان 
را بــر وجوه دیگر همکارانــه اش ترجیح می دادند. 
در حقیقــت اغلــب نظریه هایــی که رقابــت را بر 
همــکاری در حفظ بقــا ترجیح می دادنــد؛ از این 
منطق بهره می بردند کــه بقا یک ارزش پایه ای در 
نظریه تکامل بوده اســت. بر این اســاس است که 
میل به «حفظ بقا» همان محرک کلیدی در زندگی 
بشــر بوده است؛ همان محرکی که منجر به «بقای 
متناسب ترین» (Survival of the Fittest) می شود. 
فهم حدود ۱۵۰ سال گذشــته بشر از نظریه تکامل 
مبتنی بر بقــای قدرتمندترین ها و رقابت جوترین ها 
بوده است. براســاس همین فهم است که به نظر 
می رســید افراد غیرهمــکار و رقابت جو، شــانس 
بالاتری از افراد همکار در بقا داشته اند. در حقیقت 
فرد همکار می توانسته تحت تأثیر تهدیدهایی باشد 

که از اعتماد و حسن نیتش شکل می گیرد.

امیر ناظمى

ادامه در صفحه  ۵

   قصور سیاسی  قصور سیاسی گفت وگوی  احمد غلامی با  عباس عبدیگفت وگوی  احمد غلامی با  عباس عبدی
یا تقصیر حقوقییا تقصیر حقوقی

به بهانه سالگرد دادگاه حزب ملل اسلامیبه بهانه سالگرد دادگاه حزب ملل اسلامی
۵۶۵۶ سال بعد از محاکمه سال بعد از محاکمه
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پل بین دولت و 
مجلس فرومی ریزد؟

صفحه  ۲
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تیترها

صفحه ۱۱

درهاى منطقه آزاد  به روى 
سرمایه گذاران باز مى شود

اقدام عجیب تلویزیون   
بعد از تصمیم چینی ها

یادداشت

بازنویسى تاریخ عربستان توسط محمدبن سلمان

دولت عربســتان در پایان مــاه ژانویه عملیات 
رســانه ای جدیدی را آغاز کرد. آنچه  تا اوایل ســال 
میلادی در وبســایت رســمی ســفارت عربســتان 
ســعودی در ایالات متحــده آمریکا در دســترس 
همگان قرار داشت، شــامل اطلاعاتی درخصوص 
تشکیل اولین حکومت ســعودی در قرن هجدهم 
بود. بر اســاس ایــن اطلاعات گواهی می شــد که 
اولین حکومت ســعودی در ســال ۱۷۴۵ به دنبال 
عقد پیمان اتحــاد میان محمد بن ســعود، حاکم 
امــارت درعیه، بــا روحانــی افراطــی محمد بن 
عبدالوهــاب که به دلیل موعظه های تند و افراطی 
از ســرزمین مادری تبعید شــده بود، تشــکیل شد. 
اتحاد شمشیر و دستار خاندان آل سعود را به عنوان 
قــدرت اصلی محلی در قــرن نوزدهم مطرح کرد 
که به دنبال آن بخش عمده ای از ســرزمین کنونی 
عربستان را فتح کردند. عثمانی ها که حاکم رسمی 
جزیره العرب بودند بــا نابودی نیروهای عبداالله بن 
ســعود، آخرین حاکم اولین حکومت ســعودی  و 
اعــدام وی به ایــن فتوحات خاتمه بخشــیدند. به 
دنبال آن دو پادشــاهی ســعودی دیگر یکی پس 
از دیگری ظهــور کردند که دومــی از تاریخ ۱۸۲۴ 
تا ۱۸۹۱ زمام امور را در دســت داشــت. پادشاهی 
ســوم در سال ۱۹۳۲ توســط عبدالعزیز ابن سعود، 
پدر ملک سلمان پادشاه کنونی عربستان، با تصرف 

ریاض تحت حمایت نیروهای اخوان (شبه  نظامیان 
بادیه نشین قبیله ای) آغاز شد. برای مدت ۳۰۰ سال 
تا به امروز سیستم سیاسی -مذهبی مرتبط با قدرت 
قبیله ای به رهبری خاندان مشــروعیت یافته توسط 
مراجع مذهبی وهابیون باوجــود همه ناملایمات 
هنوز پابرجا ســت. نوادگان عبدالوهاب معروف به 
بیت آل شــیخ عموما از طریق ازدواج با سعودی ها 
شریک قدرت شــده و در ازای اداره امور مذهبی از 
آنان حمایت سیاسی می کنند. تا به امروز این روایتی 
بود که مورخین و سران عربستان سعودی به مردم 
ارائه می کردند. اما از اوایل ماه فوریه بازدیدکنندگان 
از وبســایت فوق الذکر با روایت ملی کاملا متفاوتی 
روبه رو هســتند. بنابر این روایــت آغاز دولت جدید 
ســعودی در ســال ۱۷۲۷ در حدود ۱۸ سال قبل از 
عزیمت ابن عبدالوهاب به درعیه اســت و توصیف 
جامع و روشــنگری از روحانی افراطی و اهداف او 
با ابن ســعود برای آگاه کردن جامعه مســلمین از 
معارف ناب اســلام ارائه نمی شود. بازنویسی تاریخ 
بر اســاس فرمان ســلطنتی ملک ســلمان در ۲۷ 
ژانویه صورت گرفته است که بر اساس آن ۲۲ فوریه 
۱۷۲۷ مصادف با به قدرت رسیدن محمد بن سعود 
به دنبال مرگ پدر، تاریخ جدید تأســیس پادشاهی 
ســعودی اعلام می شــود. انتخاب این تاریخ که از 
ســوی مورخین ســعودی نیز به رسمیت شناخته 
شــده، بسیار حائز اهمیت اســت. این روایت صرفا 
هرگونه اشــاره به پیمان اتحاد سیاســی – مذهبی 
سعودی ها با بنیان گذار وهابیت و به تبع آن هرگونه 
بنیادگرایی از جمله ســلفی گری جهادی را حذف 

کرده است.

 اردوان امیراصلانى
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پایان ارز دولتی

«صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را 
تا دگر مادر گیتى چو  تو فرزند بزاید»
با اندوه فراوان  درگذشت ناگهانى همسر 
مهربانم  خانم  شهناز عمیدى (  شاهنواز ) 
را به خاطر کرونا به اطلاع اقوام  و آشنایان 

مى رسانم.  مراسم تدفین  پنجشنبه 19 اسفند 
از ساعت 10 در قطعه 20 ردیف 4 

شماره 59 برگزار مى شود. هزینه مراسم 
ترحیم صرف امور خیریه خواهد شد.
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با سابقه مخالفت نمایندگان با حذف  ارز ترجیحی، سرانجام بهارستان به این قصه پایان داد
گروه اقتصاد، محمد باقرزاده:  درســت در نیمه اســفند 
۱۴۰۰ ناگهان ورق برگشــت و صحــن علنی مجلس در 
تصمیمی ناگهانی و از پیش اعلام نشــده، رأی مخالف 
تمام اظهارات چندین ماه  گذشــته خــود را صادر کرد. 
ماجــرای حــذف ارز ترجیحی قصه ای طولانی اســت 
و تقریبــا از نخســتین روزهــای تشــکیل کابینه دولت 
سیزدهم، زمزمه های آن آغاز شد تا اینکه چند ماه پیش 
این زمزمه ها با اظهارنظر جدی «مسعود میرکاظمی»، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه رنگ و بوی جدی تر و 
رســمی به خود گرفت. ماجرا با جلســات مشاوره ای، 
توجیهــی و خصوصــی در حــال پیش رفتــن بود که 
نخســتین بودجه دولت «ابراهیم رئیســی» که یکی از 
خبرســازترین بودجه های یک دهه گذشته هم هست، 
روانــه راهروها و کمیســیون های تخصصــی پارلمان 

شــد و این بار قصه حذف ارز چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی 
از زمزمه و اظهارات غیررســمی شــکل رسمی و جدی 
به خــود گرفت. مجلس که خود را با پســوند انقلابی 
می شناســد اما از همان روزهای اول مخالفت صریحی 
بــا این موضوع نشــان داد و تقریبا اکثریــت نمایندگان 
مجلس اعلام کردند که در این شرایط بغرنج اقتصادی 
با حذف ارز دولتی مخالف اند؛ خلاصه دلایل نمایندگان 
به این صورت بود که در شرایط تحریم بی سابقه و فشار 
مضاعف بر اقشــار فرودســت، حذف ارز دولتی چنان 
گرانی در کالاهای اساســی ایجــاد خواهد کرد که دمار 
از روزگار فرودســتان درخواهــد آورد و به همین دلیــل 
مجلــس انقلابی بــا هرگونــه حذفی در این شــرایط 

مخالف است. 
مشروح گزارش را در صفحه ۵ بخوانید

نادرکشتکار
رئیس هیئت مدیره مجمع سازندگان کیش:

«شرق» 
پیگیری  می کند

عبور از  وضع موجود


